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Uttalelse til konsesjon - Stavanger - Lnett AS - Solborg 
transformatorstasjon og riving av Tjensvoll transformatorstasjon og 50kV 
kraftledning Tjensvoll– Ullandhaug 

Vi viser til brev fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) av 17.09.2024 om høring av søknad 
om Solborg transformatorstasjon, samt riving av Tjensvoll transformatorstasjon og 50 kV 
kraftledning mellom Tjensvoll–Ullandhaug. 
 
Bakgrunn 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt konsesjonssøknad fra Lnett AS for Solborg 
transformatorstasjon. Lnett AS søker om å bygge, eie og drive Solborg transformatorstasjon med 
øvre spenningsnivå 132 kV. Lnett søker også om å rive eksisterende Tjensvoll transformatorstasjon 
og 50 kV-kraftledning mellom Tjensvoll og Ullandhaug. 
 
Vår vurdering 
Landbruk 
Riving av luftledningen vil føre til at drift av området ikke lenger er begrenset av luftledningen, 
hvilket er positivt for landbruk. I anleggsperioden må en se til at ulempene for jordbruksdriften i 
størst mulig grad begrenses. Dette må beskrives nærmere i detaljplanen på et senere tidspunkt. 
 
En del av riggområdene er lagt på dyrka mark. Vi ønsker på generelt grunnlag ikke at dyrket mark 
skal benyttes som riggområde, men ut ifra en samlet vurdering ser vi at det i dette tilfelle er 
alternativet som innebærer minst arealinngrep. Riggarealet bør reduseres så mye som mulig, og ved 
bruk av landbruksjord må det være teknisk nødvendig. Dersom det handler om å lette 
anleggsarbeidet og økonomi må riggområde reduseres til et minimum. Selv om området skal 
tilbakeføres, vil kvaliteten reduseres uavhengig av om jorden flyttes eller ikke. Videre bør området 
kun benyttes i en mindre tidsperiode, slik at landbruksaktiviteten kan gjenoppstartes så tidlig som 
mulig. 
 
Naturmangfold 
Statsforvalteren vurderer at naturmangfold ikke blir nevneverdig påvirket av stasjonsbygget. Rivning 
av luftledningene vil innebære en forbedring for naturmangfold. Vi understreker at rødlistede 
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fuglearter vil kunne bli påvirket i anleggsperioden, men at gjennomførelsen og avbøtende tiltak må 
beskrives i detaljplanen på et senere tidspunkt. 
 
Støy 
Ingen boliger vil få støynivå over krav i T-1442. Enkelte boliger får likevel støy over prosjekteringsmål 
på 30 dB for nye stasjoner. Statsforvalteren oppfordrer til å gjøre tiltak for å redusere støyen mest 
mulig, slik som absorbenter i transformatornisjer og/eller lydfeller på åpningsrister, gitt at 
kostnadene ikke er uforholdsmessige. 
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